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Die Katasterämter und Katasteramtsleiter in Niedersachsen seit 1876 
	
  
	
  
Alphabetisches Verzeichnis der Katasterämter 
 
 
Katasteramt von bis Regionaldirektion Dezernat 
Achim 01.01.1916 31.12.1937 Sulingen-Verden  
Alfeld 01.05.1885  Hameln-Hannover 3.3 
Aurich 01.01.1876  Aurich 3.1 
Bassum 01.05.1885 30.09.1893 Sulingen-Verden  
Bentheim 01.01.1876 30.09.1976 Osnabrück-Meppen  
Bergen 01.07.1901 30.09.1937 Braunschweig-Wolfsburg  
Bersenbrück 01.01.1876 31.03.1973 Osnabrück-Meppen  
Blankenburg 25.07.1922 08.05.1945 Braunschweig-Wolfsburg  
Bleckede 01.02.1898 19.06.1940 Lüneburg  
Blumenthal 01.07.1907 25.04.1938 Otterndorf  
Brake 1867  Oldenburg-Cloppenburg 3.2 
Bramsche 09.09.1872 Ende 1875 Osnabrück-Meppen  
Braunschweig 17.08.1923  Braunschweig-Wolfsburg 3.1 
Bremervörde 06.06.1890  Otterndorf 3.5 
Bückeburg 1882/83 31.01.1999 Hameln-Hannover  
Burgdorf 01.05.1885 31.08.1975 Hameln-Hannover  
Burgwedel 01.07.1903 30.04.1938 Hameln-Hannover  
Butjadingen 1884 31.05.1933 Oldenburg-Cloppenburg  
Buxtehude 01.05.1885 31.03.1938 Otterndorf  
Celle 01.01.1876  Braunschweig-Wolfsburg 3.5 
Clausthal-Zellerfeld 01.01.1876 31.10.1972 Northeim  
Cloppenburg 01.01.1866  Oldenburg-Cloppenburg 3.4 
Cuxhaven 01.04.1937 28.02.1987 Otterndorf  
Dannenberg 01.01.1876 31.03.1936 Lüneburg  
Delmenhorst 01.01.1866  Oldenburg-Cloppenburg 3.5 
Diepholz 01.01.1876 31.03.1938 Sulingen-Verden  
Duderstadt 01.05.1885 31.03.1973 Northeim  
Einbeck 01.04.1904 31.12.1999 Northeim  
Elsfleth 1884 31.05.1923 Oldenburg-Cloppenburg  
Emden 01.01.1876  Aurich 3.2 
Esens 28.09.1868 30.09.1871 Aurich  
Fallingbostel 01.01.1876  Sulingen-Verden 3.5 
Freiburg (Stade/Marsch) 28.09.1868 14.01.1871 Otterndorf  
Friesoythe 01.01.1866 30.06.1973 Oldenburg-Cloppenburg  
Fürstenau 26.10.1872 Ende 1875 Osnabrück-Meppen  
Gandersheim 01.05.1924 30.09.1995 Northeim  
Geestemünde 01.05.1885 30.06.1925 Otterndorf  
Gifhorn 01.01.1876  Braunschweig-Wolfsburg 3.6 
Goslar 01.01.1876  Northeim 3.5 
Göttingen 01.01.1876  Northeim 3.2 
Gronau 01.07.1906 30.09.1936 Hameln-Hannover  
Hameln 01.01.1876  Hameln-Hannover 5.1 
Hannover 01.01.1876  Hameln-Hannover 5.2 
Harburg (Hamburg-Harburg) 01.01.1876 30.11.1973 Lüneburg  
Helmstedt 30.06.1924  Braunschweig-Wolfsburg 3.7 
Herzberg a. H. 01.01.1876 31.03.1894 Northeim  
Hildesheim 01.01.1876  Hameln-Hannover 3.4 
Holzminden 01.07.1922  Northeim 3.4 
Hoya 01.01.1876 31.03.1938 Sulingen-Verden  
Isenhagen (-Hankensbüttel) 01.05.1885 31.12.1937 Braunschweig-Wolfsburg  
Jever 01.01.1866 31.05.1933 Aurich  
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Leer 01.01.1876  Aurich 3.3 
Lehe 01.01.1876 30.06.1925 Otterndorf  
Lingen 01.01.1876  Osnabrück-Meppen 3.3 
Lüchow 01.05.1885  Lüneburg 3.2 
Lüneburg 01.01.1876  Lüneburg 3.1 
Melle 01.01.1876 31.03.1973 Osnabrück-Meppen  
Meppen 01.01.1876  Osnabrück-Meppen 3.2 
Münden (Hann. Münden) 01.01.1876 31.03.1973 Northeim  
Neuenhaus 01.07.1928 30.09.1976 Osnabrück-Meppen  
Neuhaus a. d. Oste 1880 31.12.1937 Otterndorf  
Neustadt a. Rbg. 01.07.1900 31.08.1975 Hameln-Hannover  
Nienburg 01.01.1876  Sulingen-Verden 3.2 
Norden 01.05.1892  Aurich 3.4 
Nordhorn 01.05.1973  Osnabrück-Meppen 3.4 
Northeim 01.01.1876  Northeim 3.1 
Oldenburg 01.01.1866  Oldenburg-Cloppenburg 3.1 
Osnabrück 01.01.1876  Osnabrück-Meppen 3.1 
Osterholz-Scharmbeck 01.01.1876  Otterndorf 3.3 
Osterode (Harz) 01.04.1894  Northeim 3.3 
Otterndorf 01.03.1987  Otterndorf 3.1 
Ovelgönne 01.01.1866 1884 Oldenburg-Cloppenburg  
Papenburg 01.01.1876  Osnabrück-Meppen 3.5 
Peine 01.05.1885  Braunschweig-Wolfsburg 3.3 
Quakenbrück 02.01.1870 26.10.1872 Osnabrück-Meppen  
Rinteln 20.02.1870  Hameln-Hannover 3.5 
Ritzebüttel 01.08.1862 31.03.1937 Otterndorf  
Rotenburg 01.01.1876  Otterndorf 3.6 
Rüstringen 01.11.1902 31.05.1933 Aurich  
Salzgitter 01.05.1950  Braunschweig-Wolfsburg 3.2 
Sögel 01.07.1895 31.07.1973 Osnabrück-Meppen  
Soltau 01.05.1892  Sulingen-Verden 3.6 
Springe 01.07.1900 31.08.1974 Hameln-Hannover  
Stade 01.01.1876  Otterndorf 3.4 
Stolzenau 01.07.1896 31.03.1938 Sulingen-Verden  
Sulingen 01.07.1905  Sulingen-Verden 3.1 
Syke 01.10.1893  Sulingen-Verden 3.3 
Tostedt 01.07.1899 31.03.1937 Lüneburg  
Uelzen 01.01.1876  Lüneburg 3.3 
Uslar 01.07.1912 31.03.1937 Northeim  
Varel 1872  Aurich 3.6 
Vechta 01.01.1866  Oldenburg-Cloppenburg 3.6 
Verden 01.01.1876  Sulingen-Verden 3.4 
Watenstedt-Salzgitter 01.11.1949 30.04.1950 Braunschweig-Wolfsburg  
Weener 01.04.1895 30.09.1937 Aurich  
Wesermünde 01.07.1925  Otterndorf 3.2 
Westerstede 01.01.1866  Oldenburg-Cloppenburg 3.3 
Wildeshausen 1872  Oldenburg-Cloppenburg 3.7 
Wilhelmshaven 01.04.1937  Aurich 3.7 
Winsen 01.05.1892  Lüneburg 3.4 
Wittmund 01.05.1885  Aurich 3.5 
Wolfenbüttel 02.07.1923  Braunschweig-Wolfsburg 3.4 
Wolfenbüttel, Neumessungsamt 28.03.1939 31.10.1949 Braunschweig-Wolfsburg  
Wolfsburg 07.02.1939  Braunschweig-Wolfsburg 3.8 
Zeven 01.07.1904 31.03.1938 Otterndorf  
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Alphabetisches Verzeichnis der Regionaldirektionen und dann der Katasterämter 
 
 
Katasteramt von bis Regionaldirektion Dezernat 
Aurich 01.01.1876  Aurich 3.1 
Emden 01.01.1876  Aurich 3.2 
Esens 28.09.1868 30.09.1871 Aurich  
Jever 01.01.1866 31.05.1933 Aurich  
Leer 01.01.1876  Aurich 3.3 
Norden 01.05.1892  Aurich 3.4 
Rüstringen 01.11.1902 31.05.1933 Aurich  
Varel 1872  Aurich 3.6 
Weener 01.04.1895 30.09.1937 Aurich  
Wilhelmshaven 01.04.1937  Aurich 3.7 
Wittmund 01.05.1885  Aurich 3.5 
Bergen 01.07.1901 30.09.1937 Braunschweig-Wolfsburg  
Blankenburg 25.07.1922 08.05.1945 Braunschweig-Wolfsburg  
Braunschweig 17.08.1923  Braunschweig-Wolfsburg 3.1 
Celle 01.01.1876  Braunschweig-Wolfsburg 3.5 
Gifhorn 01.01.1876  Braunschweig-Wolfsburg 3.6 
Helmstedt 30.06.1924  Braunschweig-Wolfsburg 3.7 
Isenhagen (-Hankensbüttel) 01.05.1885 31.12.1937 Braunschweig-Wolfsburg  
Peine 01.05.1885  Braunschweig-Wolfsburg 3.3 
Salzgitter 01.05.1950  Braunschweig-Wolfsburg 3.2 
Watenstedt-Salzgitter 01.11.1949 30.04.1950 Braunschweig-Wolfsburg  
Wolfenbüttel 02.07.1923  Braunschweig-Wolfsburg 3.4 
Wolfenbüttel, Neumessungsamt 28.03.1939 31.10.1949 Braunschweig-Wolfsburg  
Wolfsburg 07.02.1939  Braunschweig-Wolfsburg 3.8 
Alfeld 01.05.1885  Hameln-Hannover 3.3 
Bückeburg 1882/83 31.01.1999 Hameln-Hannover  
Burgdorf 01.05.1885 31.08.1975 Hameln-Hannover  
Burgwedel 01.07.1903 30.04.1938 Hameln-Hannover  
Gronau 01.07.1906 30.09.1936 Hameln-Hannover  
Hameln 01.01.1876  Hameln-Hannover 3.1 
Hannover 01.01.1876  Hameln-Hannover 3.2 
Hildesheim 01.01.1876  Hameln-Hannover 3.4 
Neustadt a. Rbg. 01.07.1900 31.08.1975 Hameln-Hannover  
Rinteln 20.02.1870  Hameln-Hannover 3.5 
Springe 01.07.1900 31.08.1974 Hameln-Hannover  
Bleckede 01.02.1898 19.06.1940 Lüneburg  
Dannenberg 01.01.1876 31.03.1936 Lüneburg  
Harburg (Hamburg-Harburg) 01.01.1876 30.11.1973 Lüneburg  
Lüchow 01.05.1885  Lüneburg 3.2 
Lüneburg 01.01.1876  Lüneburg 3.1 
Tostedt 01.07.1899 31.03.1937 Lüneburg  
Uelzen 01.01.1876  Lüneburg 3.3 
Winsen 01.05.1892  Lüneburg 3.4 
Clausthal-Zellerfeld 01.01.1876 31.10.1972 Northeim  
Duderstadt 01.05.1885 31.03.1973 Northeim  
Einbeck 01.04.1904 31.12.1999 Northeim  
Gandersheim 01.05.1924 30.09.1995 Northeim  
Goslar 01.01.1876  Northeim 3.5 
Göttingen 01.01.1876  Northeim 3.2 
Herzberg a. H. 01.01.1876 31.03.1894 Northeim  
Holzminden 01.07.1922  Northeim 3.4 
Münden (Hann. Münden) 01.01.1876 31.03.1973 Northeim  
Northeim 01.01.1876  Northeim 3.1 
Osterode (Harz) 01.04.1894  Northeim 3.3 
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Uslar 01.07.1912 31.03.1937 Northeim  
Brake 1867  Oldenburg-Cloppenburg 3.2 
Butjadingen 1884 31.05.1933 Oldenburg-Cloppenburg  
Cloppenburg 01.01.1866  Oldenburg-Cloppenburg 3.4 
Delmenhorst 01.01.1866  Oldenburg-Cloppenburg 3.5 
Elsfleth 1884 31.05.1923 Oldenburg-Cloppenburg  
Friesoythe 01.01.1866 30.06.1973 Oldenburg-Cloppenburg  
Oldenburg 01.01.1866  Oldenburg-Cloppenburg 3.1 
Ovelgönne 01.01.1866 1884 Oldenburg-Cloppenburg  
Vechta 01.01.1866  Oldenburg-Cloppenburg 3.6 
Westerstede 01.01.1866  Oldenburg-Cloppenburg 3.3 
Wildeshausen 1872  Oldenburg-Cloppenburg 3.7 
Bentheim 01.01.1876 30.09.1976 Osnabrück-Meppen  
Bersenbrück 01.01.1876 31.03.1973 Osnabrück-Meppen  
Bramsche 09.09.1872 Ende 1875 Osnabrück-Meppen  
Fürstenau 26.10.1872 Ende 1875 Osnabrück-Meppen  
Lingen 01.01.1876  Osnabrück-Meppen 3.3 
Melle 01.01.1876 31.03.1973 Osnabrück-Meppen  
Meppen 01.01.1876  Osnabrück-Meppen 3.2 
Neuenhaus 01.07.1928 30.09.1976 Osnabrück-Meppen  
Nordhorn 01.05.1973  Osnabrück-Meppen 3.4 
Osnabrück 01.01.1876  Osnabrück-Meppen 3.1 
Papenburg 01.01.1876  Osnabrück-Meppen 3.5 
Quakenbrück 02.01.1870 26.10.1872 Osnabrück-Meppen  
Sögel 01.07.1895 31.07.1973 Osnabrück-Meppen  
Blumenthal 01.07.1907 25.04.1938 Otterndorf  
Bremervörde 06.06.1890  Otterndorf 3.5 
Buxtehude 01.05.1885 31.03.1938 Otterndorf  
Cuxhaven 01.04.1937 28.02.1987 Otterndorf  
Freiburg (Stade/Marsch) 28.09.1868 14.01.1871 Otterndorf  
Geestemünde 01.05.1885 30.06.1925 Otterndorf  
Lehe 01.01.1876 30.06.1925 Otterndorf  
Neuhaus a. d. Oste 1880 31.12.1937 Otterndorf  
Osterholz-Scharmbeck 01.01.1876  Otterndorf 3.3 
Otterndorf 01.03.1987  Otterndorf 3.1 
Ritzebüttel 01.08.1862 31.03.1937 Otterndorf  
Rotenburg 01.01.1876  Otterndorf 3.6 
Stade 01.01.1876  Otterndorf 3.4 
Wesermünde 01.07.1925  Otterndorf 3.2 
Zeven 01.07.1904 31.03.1938 Otterndorf  
Achim 01.01.1916 31.12.1937 Sulingen-Verden  
Bassum 01.05.1885 30.09.1893 Sulingen-Verden  
Diepholz 01.01.1876 31.03.1938 Sulingen-Verden  
Fallingbostel 01.01.1876  Sulingen-Verden 3.5 
Hoya 01.01.1876 31.03.1938 Sulingen-Verden  
Nienburg 01.01.1876  Sulingen-Verden 3.2 
Soltau 01.05.1892  Sulingen-Verden 3.6 
Stolzenau 01.07.1896 31.03.1938 Sulingen-Verden  
Sulingen 01.07.1905  Sulingen-Verden 3.1 
Syke 01.10.1893  Sulingen-Verden 3.3 
Verden 01.01.1876  Sulingen-Verden 3.4 
 
 
 


